
UCHWAŁA Nr XII/98/2015   
Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 30 listopada 2015 r. 
  
 
w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad 
zwrotu wydatków za świadczone usługi na terenie Gminy Brzeziny. 
 
 
 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2015 r.  poz. 1515 ) oraz art.17 ust.1 pkt.11, art.50 ust.6 ustawy z dnia               
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163 z późn. zm) uchwala się co 
następuje: 
 

§ 1 
 
Usługami opiekuńczymi obejmuje się osoby, które ukończyły 75 rok życia i wymagają pomocy            
w formie usług opiekuńczych oraz osoby wymagające pomocy usługowej z powodu inwalidztwa 
lub złego stanu zdrowia, potwierdzonego zaświadczeniem lekarskim a są tego pozbawione ze 
względu na brak osób zobowiązanych do wykonywania usług ze względu na zły stan zdrowia, 
pracę zawodową oraz inne uzasadnione przyczyny 
 

 § 2 
 
Usługi opiekuńcze realizowane są w formie usług świadczonych przez opiekunki domowe 
zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Brzezinach. 
  
                                                                               § 3 
 
Decyzje w sprawie rodzaju, zakresu, terminu realizacji i miejsca świadczenia usług opiekuńczych 
podejmuje kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
                                                                               § 4 
  
1. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się następująco: 
 

 
 
           Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi 

Dochód na osobę w rodzinie na 
podstawie kryterium 
dochodowego określonego w art. 
8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie  

               do 100%                bezpłatnie                bezpłatnie 

              Od 101% - 150%                    15%                      15% 

                    151% - 200%                    25%                      25% 

                    201% - 300%                    35%                      35% 

                    301% - 400%                     45%                      45% 

                    401% - 500%                    65%                      65% 

                       Pow.  500%                    100%                      100% 



  
2. Stawka  usługogodziny wynosi 7,00 zł. i ulegać będzie waloryzacji zgodnie ze stopą wzrostu 
kosztów świadczonych usług ustalonych przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 
                                                                              § 5 
 
Osoba zainteresowana może na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, gdy zachodzą 
niżej wymienione przyczyny: 
 

1. Konieczność ponoszenia opłat  za pobyt członka rodziny w Domu Pomocy Społecznej lub 
innej placówce opiekuńczo- wychowawczej i leczniczo- rehabilitacyjnej. 

2. Więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedna 
jest przewlekle chora. 

3. Zdarzenie losowe. 
4. Wysokie, odpowiednio udokumentowane wydatki na leczenie lub rehabilitację wynikające   

z pogorszenia stanu zdrowia. 
5. Ukończenie 100 lat życia. 
6. Brak bliskich osób zobowiązanych do alimentacji. 

   
                                                                              § 6 
 
Odpłatność za usługi opiekuńcze wpłacana jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej do ostatniego dnia każdego miesiąca za bieżący miesiąc, w którym wykonano usługi 
przez osobę zobowiązaną do uiszczenia opłaty. 
                                
                                                                                § 7 
 
Traci moc uchwała Nr 188/ XX/ 12 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 listopada 2012r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu 
wydatków za świadczone usługi na terenie gminy Brzeziny.  
 
                                                                                 § 8 
                  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
                                                                                  § 9 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i obowiązywać będzie od dnia 01.01.2016 roku. 
 
 

 
 
 


